
 

1 
 

 
 

Evidenční číslo smlouvy 68/1/2023 
 

 
Dodatek č. 1 

ke smlouvě č. 68/2023 ze dne 5. 4. 2023 
 
 
Město Černošice 
se sídlem Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
IČO: 00241121 
DIČ: CZ00241121 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 27-388063349/0800 
zastoupeno: Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 
 
na straně jedné (dále jen „Objednatel„) 
 
a 
 
METROLUX s.r.o. 
IČO: 072 14 634 
sídlo: Klikatá 353/13, Jinonice, 158 00 Praha 5 
bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
číslo účtu: 2001454695/2010 
zastoupen/a: Ing. Tomášem Sousedíkem, jednatelem 
 
na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 
 
uzavírají tento  
 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 68/2023 ze dne 5.4.2023 
 

I. 
1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva č. 68/2023 ze dne 5.4.2023 se mění takto: 

 
a) V Čl. II. Předmět smlouvy se za stávající první odstavec doplňuje nový 

odstavec č. 2, který zní: 
 
„Předmětem smlouvy jsou služby vedoucí k realizaci Modernizace VO ve městě 
Černošice – 1. etapa z dotačního programu Výzva č. NPO 1/2022, komponenta 
2.2.2 Rekonstrukce veřejného osvětlení.  
 
Konkrétní obsah předmětu smlouvy zahrnuje tyto části (dle cenové nabídky, která 
tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku: 

• Technický dozor stavebníka (max. 3 návštěvy)  
• Certifikované měření veřejného osvětlení po realizaci dle souboru platných 

norem ČSN EN 13201-1,5 a metodiky MPO, včetně zpracování protokolu 
z měření; 

• Vypracování závěrečné zprávy dle metodických pokynů MPO; a  
• Zpracování podkladu pro Závěrečné vyhodnocení akce, které proběhne 

po roce fungování nové soustavy VO formou druhého energetického 
posudku vč. Přípravy podkladů pro ZVA k podání v systému AIS MPO“ 



2 
 

 
 

b) V Čl. III. Termíny plnění se mění 2. odst. a nově zní takto: 
 
„2. Termín dokončení díla:  
 
TDS: v průběhu realizace akce  
 
Zpracování protokolu z měření po realizaci za vhodných klimatických podmínek 
(suchý povrch komunikací, bez sněhu, bez mlhy) do 30 dnů, nejpozději 30. 11. 
2024, 
 
Závěrečná zpráva: nejpozději 30. 11. 2024, 
 
Podklad pro Závěrečné vyhodnocení akce, nejpozději 30. 9. 2025.“ 
 

c) V Čl. IV. Cena díla se tímto dodatkem mění a nově zní takto: 
 

„Cena díla se navyšuje o 130 000,00 Kč bez DPH (157 300,00 Kč s DPH). 
 
 Nová celková cena díla dle tohoto dodatku činí: 
 
Cena bez DPH           300 000,00 Kč 

DPH              63 000,00 Kč 
       Celkem s DPH            363 000,00 Kč“   

 
d) V Čl. V. Platební podmínky se tímto dodatkem mění 3. odst. a nově zní takto: 

 
„3. Cena díla bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazena ve čtyřech splátkách, a to 

následovně: 
- první splátka ve výši 31 000,00 Kč bez DPH za TDS, 
- druhá splátka ve výši 54 000,00 Kč bez DPH po zpracování Protokolu 

z měření, 
- třetí splátka ve výši 10 000,00 Kč bez DPH po zpracování Závěrečné 

zprávy, 
- čtvrtá splátka ve výši 35 000,00 Kč bez DPH po zpracování podkladu 

pro Závěrečné vyhodnocení akce“. 
 

 
2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 

II. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, Objednatel obdrží jedno a  Zhotovitel 

jedno vyhotovení dodatku. 
2. Otázky tímto dodatkem neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku v 

platném znění. 
3. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel pro realizaci svých bezhotovostních plateb 

může používat transparentní příjmový a výdajový bankovní účet. 
4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu této smlouvy na 

webových stránkách Objednatele. 
5. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel  je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv a vztahuje se na něj povinnost zveřejnit tento dodatek 



3 
 

v Registru smluv, což je podmínkou jeho účinnosti. Smluvní strany se dohodly, že 
zveřejnění tohoto dodatku v Registru smluv zajistí Objednatel nejpozději do 30 dnů od 
uzavření tohoto dodatku.  

6. Město Černošice osvědčuje ve smyslu ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že uzavření tohoto dodatku bylo 
schváleno Radou města Černošice na její 38. schůzi konané dne 22. 4. 2024. (usnesení 
č. R/38/3/2024) tak, jak to vyžaduje ust. § 102 odst. 3  zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, čímž je splněna podmínka platnosti 
tohoto právního jednání. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, že je výrazem jejich svobodné a vážné 
vůle a že ho neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných okolností pro 
kteroukoliv z nich, což stvrzují svými podpisy. 

 
Příloha č. 1 – Cenová nabídka ze dne 16.4.2024 
 
 
V Černošicích dne:  …............                                           V ……………… dne:  …….…….…. 
 
 
 
 
 
……………………………….                                               ……………………………….      
Město Černošice      METROLUX s.r.o. 
Mgr. Filip Kořínek,      Ing. Tomáš Sousedík, 
starosta       jednatel 
 



 
  
 

                   
METROLUX s.r.o.  MĚSTO ČERNOŠICE 
Klikatá 353/13, Jinonice, 158 00 Praha 5                                                                                                                      Karlštejnská 259, 25228 Černošice 
IČ: 07214634, DIČ: CZ07214634 www.metrolux.cz   IČ: 00241121 

 -1 z 4- Aktualizace: 23.4.2024 

  
 

 

CENOVÁ NABÍDKA 
 

Město Černošice 
   

 
 

 

Modernizace VO ve městě Černošice - 1. 
etapa v rámci dotačního programu Výzva 

č. NPO 1/2022 
 

 

  

http://www.metrolux.cz/


 
  
 

                   
METROLUX s.r.o.  MĚSTO ČERNOŠICE 
Klikatá 353/13, Jinonice, 158 00 Praha 5                                                                                                                      Karlštejnská 259, 25228 Černošice 
IČ: 07214634, DIČ: CZ07214634 www.metrolux.cz   IČ: 00241121 

 -2 z 4- Aktualizace: 23.4.2024 

 

ÚVODEM… 
Vážený zákazníku, společnost METROLUX s.r.o., která má dlouholeté zkušenosti v oblasti kvalitního 

osvětlení pozemních komunikací ve městech i vnitřního osvětlení pracovních prostor v budovách 
(projektování, světelné návrhy osvětlovacích soustav, konzultace a odborné poradenství a certifikovaná 
měření osvětlenosti), si Vám dovoluje předložit nabídku na spolupráci v oblasti veřejného osvětlení.  

POSLÁNÍ… 
Posláním naší společnosti je stát se pro naše zákazníky partnerem a odborným garantem v oblasti 

osvětlování.) 

PŘEDMĚT NABÍDKY… 
Předmětem nabídky jsou služby vedoucí k realizaci Modernizace VO ve městě Černošice - 1. etapa 

z dotačního programu Výzva č. NPO 1/2022, komponenta 2.2.2 Rekonstrukce veřejného osvětlení.  

Nabídka obsahuje Technický dozor stavebníka, certifikované měření VO po realizaci, zpracování 
Závěrečné zprávy a podkladu pro Závěrečné vyhodnocení akce. 

 Konkrétní obsah předmětu nabídky zahrnuje části: 

 
1)    Technický dozor stavebníka 
 

• Do 3 návštěv, kulaté razítko ve stavebním deníku 
• Odborný dozor autorizovaného inženýra nad dodržením všech technických parametrů 

dotačního projektu v průběhu realizace dle smlouvy se zhotovitelem 
• Dohled nad splněním povinných podmínek dotačního titulu – splnění normy osvětlenosti a 

příkonu (úspory) modernizované soustavy VO 
• Dozor nad dodržením světelně technických výpočtů, výpočtů rušivého světla dle zatřídění 

komunikací, 
• Kontrola montáže svítidel, konstrukčních prvků a kabeláže 
• Dozor nad zpracováním povinné dokumentace 
• Zpracování Protokolu o předání staveniště a převzetí díla 

 
2)    Certifikované měření veřejného osvětlení po realizaci 
 

• Certifikované měření proběhne dle souboru platných norem ČSN EN 13201-1,5 a dalších a 
metodiky MPO za vhodných klimatických podmínek (suchý povrch komunikací, bez sněhu, bez 
mlhy) 

• Zpracování protokolu z měření (povinná součást dotace) 
 

3)    ZZ – Závěrečná zpráva 
  

• Vypracování závěrečné zprávy dle metodických pokynů MPO 

http://www.metrolux.cz/


 
  
 

                   
METROLUX s.r.o.  MĚSTO ČERNOŠICE 
Klikatá 353/13, Jinonice, 158 00 Praha 5                                                                                                                      Karlštejnská 259, 25228 Černošice 
IČ: 07214634, DIČ: CZ07214634 www.metrolux.cz   IČ: 00241121 

 -3 z 4- Aktualizace: 23.4.2024 

 
• Příprava Závěrečné zprávy k podání 

 
 
4)    Podklad pro Závěrečné vyhodnocení akce (ZVA) 

  
• Zpracování podkladu pro Závěrečné vyhodnocení akce, které proběhne po roce fungování 

nové soustavy VO formou druhého energetického posudku. Ověří energetickou úsporu 
soustavy a porovná s vypracovaným en. posudkem, který se odevzdával při podání žádosti. 

• Příprava podkladů pro ZVA k podání v systému AIS MPO 
 

VSTUPNÍ PODKLADY… 
- Součinnost při TDS 
- Kooperace při certifikovaném měření ze strany správce VO 
- Podklady pro zpracování ZZ a ZVA – faktury, bankovní výpisy za platby, předávací protokoly, 

faktury za spotřebu nové soustavy VO za 12 ucelených měsíců po realizaci 
 
 

POSTUP REALIZACE…  
- TDS V průběhu realizace akce  
- Certifikované měření za vhodných klimatických podmínek po dokončení realizace  do 30 dnů 
- Zpracování ZZ dle požadavků MPO 
- Zpracování podkladu pro ZVA po roce fungování nové soustavy  dle požadavků MPO 

 

NABÍDKOVÁ CENA… 
Předmět nabídky Bez DPH DPH Celkem s DPH

1) TDS, max. 3 návštěvy 31 000,00 Kč 6 510,00 Kč        37 510,00 Kč       
2) Zpracování protokolu z certifikovaného měření (do 30 úseků) 54 000,00 Kč 11 340,00 Kč      65 340,00 Kč       
3) Zpracování závěrečné zprávy (ZZ) 10 000,00 Kč 2 100,00 Kč        12 100,00 Kč       
4) Zpracování podkladu pro Závěrečné vyhodnocení akce (ZVA)                         35 000,00 Kč 7 350,00 Kč        42 350,00 Kč       
Celkem 130 000,00 Kč 27 300,00 Kč 157 300,00 Kč

  

TERMÍN PLNĚNÍ… 
Plnění předmětu nabídky bude zahájeno po obdržení závazné objednávky a všech podkladů 

potřebných pro zpracování jednotlivých položek nabídky. 

 

 

http://www.metrolux.cz/


 
  
 

                   
METROLUX s.r.o.  MĚSTO ČERNOŠICE 
Klikatá 353/13, Jinonice, 158 00 Praha 5                                                                                                                      Karlštejnská 259, 25228 Černošice 
IČ: 07214634, DIČ: CZ07214634 www.metrolux.cz   IČ: 00241121 

 -4 z 4- Aktualizace: 23.4.2024 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY… 
Výše uvedené částky budou fakturovány vždy po předání a převzetí každé položky předmětu 

nabídky se splatností 14 dní. Uvedené položky lze objednávat i jednotlivě. 

Platnost nabídky je do 15.5.2024.  

Nárok na fakturaci vzniká potvrzením předání díla dle jednotlivých kroků (emailem, nebo protokolem). 

ZÁVĚREM… 
Je nám ctí mít možnost nabídnout Vám naše služby. V případě potřeby dopracujeme na základě 

vašich podnětů a připomínek předmětnou část naší nabídky. 

 

 

 

 

 

V Praze dne 16.04.2024 

Zpracoval:  

Robert Juhoš 
Tel.: +420 777 188 815 
juhos@metrolux.cz 

http://www.metrolux.cz/
mailto:juhos@metrolux.cz

	Dod.1_Metrolux_final
	Město Černošice
	zastoupeno: Mgr. Filipem Kořínkem, starostou


	CN_Černošice_2. fáze etapy I
	ÚVODEM…
	POSLÁNÍ…
	PŘEDMĚT NABÍDKY…
	VSTUPNÍ PODKLADY…
	POSTUP REALIZACE…
	NABÍDKOVÁ CENA…
	TERMÍN PLNĚNÍ…
	OBCHODNÍ PODMÍNKY…
	ZÁVĚREM…


		2024-04-26T14:20:25+0200
	Ing. Tomáš Sousedík


		2024-05-02T09:35:29+0200
	Mgr. Filip Kořínek




